Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 2° Quadrimestre/2011

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicacdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Anual

37.862.456,75
0,00
37.862.456,75
6.168.496,80
450.000,00
450.000,00
0,00

0,00

43.580.953,55

-38.656.507,15
-5.783.132,42

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Do 2°
Quadrimestre

12.620.818,92
0,00
12.620.818,92
2.056.165,60
150.000,00
150.000,00
0,00
0,00

14.526.984,52
-13.038.124,52
765.845,48

Resultado Primério

Anual

41.496.117,09
1.999.248,57
43.495.365,66
5.697.544,53
0,00

0,00
515.775,78
0,00
257.322,35
4.924.446,41
37.797.821,13

Previsao Inicial

Do 2°
Quadrimestre

14.521.690,00
2.710.400,00
17.232.090,00
1.939.260,00
178.000,00
0,00
237.800,00
0,00
34.600,00
1.488.860,00
15.292.830,00

Resultado Primério
Despesas Empenhadas

ATE 0 2°
Quadrimestre

25.241.637,83
0,00
25.241.637,83
4.112.331,20
300.000,00
300.000,00
0,00
0,00

29.053.969,03
-26.165.609,03
716.130,97

No 2°
Quadrimestre
4.369.753,28
0,00
4.369.753,28
2.466.731,86
0,00
0,00
0,00
0,00

6.836.485,14
-5.185.645,11
6.581.900,53

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

6.984.130,23
4.145.233,71
0,00
187.312,97
451.635,58
3.103.219,13
0,00
3.103.219,13

ATE 0 2°
Quadrimestre

28.128.780,00
5.416.460,00
33.545.240,00
3.775.140,00
338.000,00
0,00
479.100,00
0,00
69.680,00
2.888.360,00
29.770.100,00

ATE 0 2°
Quadrimestre

32.065.309,12
0,00
32.065.309,12
5.127.733,82
450.000,00
450.000,00
0,00
0,00

36.743.042,94
-33.460.078,67
-11.544.495,52

Saldo
Quadrimestre
Anterior

6.839.162,90
5.844.449,61
0,00
136.308,01
125.314,23
983.719,51
0,00
983.719,51

Realizagédo

No 2°
Quadrimestre

14.144.106,98
1.185.450,70
15.329.557,68
1.911.172,01
0,00
0,00
185.526,43
0,00
74.805,55
1.650.840,03
13.418.385,67

Despesas Liquidadas

No 2°
Quadrimestre

12.053.242,47
0,00
12.053.242,47
1.565.282,35
190.245,72
190.245,72
0,00
0,00

13.428.279,10
-11.777.439,07
-9.893,43

Quadrimestre
Atual

6.648.917,18
5.764.719,36
0,00
128.817,72
124.839,23
880.219,33
0,00
880.219,33

No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE 0 2°
Quadrimestre

27.664.078,06 25.285.261,98

1.332.832,38 3.792.403,62
28.996.910,44 29.077.665,60
3.798.363,02 3.070.225,67
0,00 0,00

0,00 0,00
343.850,52 297.813,25
0,00 0,00
171.548,23 67.133,91
3.282.964,27 2.705.278,51
25.198.547,42 26.007.439,93

No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE 0 2°
Quadrimestre

21.043.089,53 19.833.791,32

0,00 0,00
21.043.089,53 19.833.791,32
2.615.087,98 4.447.846,88
335.213,05 286.253,48
335.213,05 286.253,48
0,00 0,00
0,00 0,00
23.322.964,46 23.995.384,72
-20.040.000,19 -21.290.106,21
1.875.582,96 2.012.055,21
Resultado Nominal
No 2° ATE 0 2°
Quadrimestre Quadrimestre

-190.245,72 -335.213,05
-79.730,25 1.619.485,65
0,00 0,00
-7.490,29 -58.495,25
-475,00 -326.796,35
-103.500,18 -2.222.999,80
0,00 0,00
-103.500,18 -2.222.999,80

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

