## Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

## Estado de Minas Gerais





## Período: 2º Quadrimestre/2011

Resultado Primário												
Receitas Fiscais		Previsão Inicial		Realização		No Período do						
	Anual	Do 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	Exercício Anterior						
RECEITA CORRENTES	41.496.117,09	14.521.690,00	28.128.780,00	14.144.106,98	27.664.078,06	25.285.261,98						
RECEITAS DE CAPITAL	1.999.248,57	2.710.400,00	5.416.460,00	1.185.450,70	1.332.832,38	3.792.403,62						
SUBTOTAL	43.495.365,66	17.232.090,00	33.545.240,00	15.329.557,68	28.996.910,44	29.077.665,60						
(-) DEDUÇÕES	5.697.544,53	1.939.260,00	3.775.140,00	1.911.172,01	3.798.363,02	3.070.225,67						
Receitas de Operações de Créditos	0,00	178.000,00	338.000,00	0,00	0,00	0,00						
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Rendimentos de Aplicações Financeiras	515.775,78	237.800,00	479.100,00	185.526,43	343.850,52	297.813,25						
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Alienação de Bens	257.322,35	34.600,00	69.680,00	74.805,55	171.548,23	67.133,91						
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.924.446,41	1.488.860,00	2.888.360,00	1.650.840,03	3.282.964,27	2.705.278,51						
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.797.821,13	15.292.830,00	29.770.100,00	13.418.385,67	25.198.547,42	26.007.439,93						

Resultado Primário												
Despesas Fiscais	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior				
	Anual	Do 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre					
DESPESAS CORRENTES	37.862.456,75	12.620.818,92	25.241.637,83	4.369.753,28	32.065.309,12	12.053.242,47	21.043.089,53	19.833.791,32				
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
SUBTOTAL	37.862.456,75	12.620.818,92	25.241.637,83	4.369.753,28	32.065.309,12	12.053.242,47	21.043.089,53	19.833.791,32				
DESPESAS DE CAPITAL	6.168.496,80	2.056.165,60	4.112.331,20	2.466.731,86	5.127.733,82	1.565.282,35	2.615.087,98	4.447.846,88				
(-) Deduções	450.000,00	150.000,00	300.000,00	0,00	450.000,00	190.245,72	335.213,05	286.253,48				
Amortização de Dívida	450.000,00	150.000,00	300.000,00	0,00	450.000,00	190.245,72	335.213,05	286.253,48				
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.580.953,55	14.526.984,52	29.053.969,03	6.836.485,14	36.743.042,94	13.428.279,10	23.322.964,46	23.995.384,72				
RESULTADO	-38.656.507,15	-13.038.124,52	-26.165.609,03	-5.185.645,11	-33.460.078,67	-11.777.439,07	-20.040.000,19	-21.290.106,21				
RESULTADO	-5.783.132,42	765.845,48	716.130,97	6.581.900,53	-11.544.495,52	-9.893,43	1.875.582,96	2.012.055,21				

## Resultado Nominal Especificação Saldo Resultado Nominal Quadrimestre Exercício Anterior Quadrimestre No 2° ATÉ o 2° Anterior Atual Quadrimestre Quadrimestre I - Dívida Consolidada 6.984.130,23 6.839.162,90 6.648.917,18 -190.245,72 -335.213,05 (-) Disponibilidade de Caixa 4.145.233,71 5.844.449,61 5.764.719,36 -79.730,25 1.619.485,65 (-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (-) Demais Ativos Financeiros 187.312,97 136.308,01 128.817,72 -7.490,29 -58.495,25 (+) Restos a Pagar Processados 451.635,58 125.314,23 124.839,23 -326.796,35 -475,00 II - Dívida Consolidada Líquida 3.103.219,13 983.719,51 880.219,33 -103.500,18 -2.222.999,80 III - Receita de Privatizações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.103.219,13 -103.500,18 IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) 983.719,51 880.219,33 -2.222.999,80